
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata)
           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 46   DEL  21-04-2020 

 
 

OGGETTO: 
EMERGENZA COVID-19 - DEVOLUZIONE INDENNITA' DI CARICA DEL SINDACO E 
DEGLI ASSESSORI MESE DI MARZO 2020 AL ROTARY CLUB CAMERINO PER LA 
RACCOLTA FONDI A FAVORE DELL'OSPEDALE COVID DI CAMERINO 

 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventuno del mese di aprile alle ore 16:00, in 
seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita in 
videoconferenza per emergenza covid-19, ai sensi dell’Ordinanza del Sindaco 
n. 39 del 31/03/2020, la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Sborgia Sandro SINDACO P 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE P 

Sfascia Stefano ASSESSORE P 

Sartori Giovanna ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE 
Dr.ssa Alessandra Secondari 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 21-04-2020 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 156 del 29.10.2019 con cui venivano determinati 

i valori delle indennità di funzione spettanti al Sindaco, al Vice Sindaco e agli Assessori 

comunali nei valori minimi tabellari risultanti dal D.M. n. 119/2000 ridotti del 10% ai 

sensi dell’art. 1 comma 54 della Legge 266/2005; 

 

Vista l’emergenza legata al contagio da Covid 19 e le disposizioni normative emanate al 

riguardo; 

 

Ritenuto di dover devolvere l’indennità di funzione dei componenti della Giunta 

Comunale relativa al mese di Marzo 2020, pari ad € 3.266,00, ad interventi di sostegno 

dell’attuale emergenza epidemiologica ed in particolare a supporto delle attività svolte 

dall’Ospedale di Camerino, operante sul territorio nazionale in quanto struttura 

ospedaliera dedicata interamente alla gestione dei pazienti con COVID-19  e che in 

questo momento si trova in prima linea a fronteggiare una situazione di emergenza 

senza precedenti; 

 

Visto che a tale scopo  è stato istituito dal Rotary Club Camerino  il c.c.b. n. IT 32 B 

03111 68830 000000005246   “Donazione Pro Ospedale di Camerino”  la cui raccolta 

fondi è dedicata all’acquisto di materiali e potenziamento dei posti letto di rianimazione 

per i malati da Covd-19 dell’Ospedale di Camerino; 

  

Dato atto che sugli atti di indirizzo non sono dovuti i pareri ex art. 49 del TUEL; 

 

 Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

D E L I B E R A  

 

1) La premessa è parte integrante del presente atto;  

2)  Di devolvere, per le motivazioni esposte in premessa, l’indennità di funzione 

dei componenti della Giunta Comunale relativa al mese di Marzo 2020, pari ad € 

3.266,00, a sostegno delle attività dell’Ospedale di Camerino, versando la 

relativa somma sul CCB n. n. IT 32 B 03111 68830 000000005246  istituito dal 

Rotary Club Camerino con causale “Donazione Pro Ospedale di Camerino”,  la 

cui raccolta fondi è dedicata all’acquisto di materiali e potenziamento dei posti 

letto di rianimazione per i malati da Covd-19 dell’Ospedale di Camerino; 

3) Di dare atto che sarà compito del responsabile del settore finanziario di 

provvedere con propri atti a porre in essere quanto previsto con la presente 

delibera. 

 

Inoltre stante la necessità e urgenza, con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 

-di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, D.Lgs. n. 267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 21-04-2020 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Data: 21-04-2020     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Giuliano Barboni 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 21-04-2020     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Giuliano Barboni 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
   Il Sindaco      Il Segretario Generale 

F.to Dr. Sandro Sborgia               F.to Dr.ssa Alessandra Secondari 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 23-04-2020 
         Il Responsabile del Settore 1  

     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 23-04-2020     

  Il funzionario delegato  
          Dr. Francesco Maria Aquili 
 

Certificato di esecutività 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 21-04-2020 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il Responsabile del Settore 1 
     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


